
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.05.2022                                                                                                        № 20 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области от 02.06.2021г. 

№ 31 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении 

бюджетных мер принуждения»  

 

На основании главы 29 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2018 № 1268 

«Об утверждении общих требований к установлению случаев и условий 

продления срока исполнения бюджетной меры 

принуждения»,руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 

131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Могильно-Посельского  сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

Администрация Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных 

мер принуждения, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области от 02.06.2021г. 

№ 31, следующие изменения: 

1.1. Абзац 1 подпункта «а» пункта 4.3 изложить в следующей 

редакции: 

«организация исполнения местного бюджета на основании соглашения 

о применении режима первоочередных расходов при исполнении расходных 

обязательств местного бюджета, заключенного территориальным органом 

Федерального казначейства и местной администрацией муниципального 

образования, в отношении которого принято решение о применении 

бюджетной меры принуждения, подлежащего согласованию с 

соответствующим финансовым органом и включающего положения:».  

1.2. Абзац 2 подпункта «а» пункта 4.3 изложить в следующей 

редакции: 

«о передаче территориальному органу Федерального казначейства 

функций финансового органа муниципального образования по открытию и 



2 
 

ведению лицевых счетов, предназначенных для учёта операций по 

исполнению бюджета, главным распорядителям, распорядителям и 

получателям средств местного бюджета и главным администраторам 

(администраторам) источников финансирования дефицита местного 

бюджета, учету бюджетных и денежных обязательств и санкционированию 

операций, связанных с оплатой денежных обязательств получателей средств 

местного бюджета;». 

1.3. В абзаце 4 подпункта «а» пункта 4.3 словосочетание «кассовых 

выплат» заменить на слово «перечислений».  

1.4. Подпункт «в» пункта 4.3 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«установленных в соответствии с пунктом 2 настоящего документа 

случаями и условиями продления исполнения бюджетной меры принуждения 

на срок более одного года;». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста администрации Гельцер Т. В. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                               В. В. Семёнов 

 

 


